
                             DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACIÓN:                   IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA
TARIFAS EN LA RUTA:    GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL  VIGENCIA MES: 02 al 17 de Enero AÑO: 2020 Documento de Referencia

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL ED WT ESP QI QB TOTAL
OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT

JD OG QV
GUAYAQUIL-MADRID JDNNOB 6250.00 200.00 774.00 91.54 7315.54 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL JDNNNB 7942.00 400.00 1001.04 117.35 9460.39 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL BDH0NNM1 5187.00 280.00 656.04 117.35 6240.39 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID CDNNOB 2250.00 200.00 294.00 91.54 2835.54 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL CDNNNB 4000.00 400.00 528.00 117.35 5045.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID WDNNOB 1848.00 140.00 238.56 91.54 2318.10 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID YDN0NOM1 1822.00 140.00 235.44 91.54 2288.98 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID DDNNOB 1500.00 200.00 204.00 91.54 1995.54 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL WDNNNB 2843.00 280.00 374.76 117.35 3615.11 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL YDN0NNM1 2833.00 280.00 373.56 117.35 3603.91 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL DDNNNB 2750.00 400.00 378.00 117.35 3645.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID HDH0NOM7 1355.00 140.00 179.40 91.54 1765.94 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID HNH0NOB7 1300.00 200.00 180.00 91.54 1771.54 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID RDNNOB 1230.00 140.00 164.40 91.54 1625.94 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL WNN7NB 2340.00 280.00 314.40 117.35 3051.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL RDN73B 2260.00 400.00 319.20 117.35 3096.55 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL HNH0NNB7 2260.00 400.00 319.20 117.35 3096.55 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID KDH0NOM7 1055.00 140.00 143.40 91.54 1429.94 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL HDH0NNM7 2050.00 400.00 294.00 117.35 2861.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID KNH0NOB7 1000.00 140.00 136.80 91.54 1368.34 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID MDH0NOM7 955.00 140.00 131.40 91.54 1317.94 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL RDN45B 1900.00 400.00 276.00 117.35 2693.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID IDNNOB 910.00 140.00 126.00 91.54 1267.54 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID MNH0NOB7 900.00 140.00 124.80 91.54 1256.34 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL KDH0NNM7 1800.00 280.00 249.60 117.35 2446.95 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL KNH0NNB7 1690.00 280.00 236.40 117.35 2323.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL IDN75B 1600.00 400.00 240.00 117.35 2357.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL MDH0NNM7 1550.00 280.00 219.60 117.35 2166.95 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL TDNN5B 1490.00 280.00 212.40 117.35 2099.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL ENH45B 1440.00 280.00 206.40 117.35 2043.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL MNH0NNB7 1440.00 280.00 206.40 117.35 2043.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL IDN4SB 1400.00 400.00 216.00 117.35 2133.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL TNH4SB 1340.00 280.00 194.40 117.35 1931.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID LDH0NOM7 575.00 140.00 85.80 91.54 892.34 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID LNH0NOB7 530.00 140.00 80.40 91.54 841.94 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL LDH0NNM7 990.00 280.00 152.40 117.35 1539.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL VDH0NNM7 890.00 280.00 140.40 117.35 1427.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL LNH0NNB7 880.00 280.00 139.20 117.35 1416.55 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID VNH0NOB7 422.00 140.00 67.44 91.54 720.98 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID SDH0NOM7 421.00 140.00 67.32 91.54 719.86 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID VDH0NOM7 421.00 140.00 67.32 91.54 719.86 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID NDH0NOM7 419.00 140.00 67.08 91.54 717.62 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL SDH0NQM7 810.00 280.00 130.80 117.35 1338.15 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID SNH0NOB7 395.00 140.00 64.20 91.54 690.74 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL VNH0NNB7 780.00 280.00 127.20 117.35 1304.55 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL NDH0NQM7 710.00 280.00 118.80 117.35 1226.15 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL SNH0NQB7 700.00 280.00 117.60 117.35 1214.95 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNH0NQM7 650.00 280.00 111.60 117.35 1158.95 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID NNH0NOB7 322.00 140.00 55.44 91.54 608.98 50.00 8.27 0.00 5.00 28.27 91.54
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL NNH0NQB7 620.00 280.00 108.00 117.35 1125.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNH8NQM7 610.00 280.00 106.80 117.35 1114.15 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNH1NQM7 590.00 280.00 104.40 117.35 1091.75 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNH0NQB7 560.00 280.00 100.80 117.35 1058.15 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNH8NQB7 520.00 280.00 96.00 117.35 1013.35 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNH1NQB7 480.00 280.00 91.20 117.35 968.55 50.00 5.34 24.13 0.68 3.93 5.00 28.27 117.35

Elaborado y Aprobado por: Andrea Altamirano Brian Thompson
Cargo: Agente de Pasajes/Reservas Gerente General Ecuador



                            DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACIÓN:   IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA
TARIFAS EN LA RUTA:    QUITO-MADRID-QUITO  VIGENCIA MES: 02 al 17 de Enero AÑO: 2020 Documento de Referencia

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL ED WT ESP QI QB TOTAL
OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT

JD OG QV
QUITO-MADRID JDNNOB 6250.00 200.00 774.00 114.65 7338.65 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO JDNNNB 7942.00 400.00 1001.04 143.39 9486.43 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO BDH0NNM1 5187.00 280.00 656.04 143.39 6266.43 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID CDNNOB 2250.00 200.00 294.00 114.65 2858.65 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO CDNNNB 4000.00 400.00 528.00 143.39 5071.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID WDNNOB 1848.00 140.00 238.56 114.65 2341.21 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID YDN0NOM1 1822.00 140.00 235.44 114.65 2312.09 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID DDNNOB 1500.00 200.00 204.00 114.65 2018.65 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO WDNNNB 2843.00 280.00 374.76 143.39 3641.15 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO YDNONNM1 2833.00 280.00 373.56 143.39 3629.95 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO DDNNNB 2750.00 400.00 378.00 143.39 3671.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID HDH0NOM7 1355.00 140.00 179.40 114.65 1789.05 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID EDHNOB 1326.00 140.00 175.92 114.65 1756.57 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID HNH0NOB7 1300.00 140.00 172.80 114.65 1727.45 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID RDNNOB 1230.00 200.00 171.60 114.65 1716.25 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO WNN7NB 2340.00 280.00 314.40 143.39 3077.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO WNN75B 2340.00 280.00 314.40 143.39 3077.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO RDN73B 2260.00 400.00 319.20 143.39 3122.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO HNH0NNB7 2160.00
QUITO-MADRID KDH0NOM7 1055.00 140.00 143.40 114.65 1453.05 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO HDH0NNM7 2050.00 280.00 279.60 143.39 2752.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO EDHN5B 2040.00 280.00 278.40 143.39 2741.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID KNH0NOB7 1000.00 140.00 136.80 114.65 1391.45 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID MDH0NOM7 955.00 140.00 131.40 114.65 1341.05 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO RDN45B 1900.00 400.00 276.00 143.39 2719.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID IDNNOB 910.00 200.00 133.20 114.65 1357.85 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID MNH0NOB7 900.00 140.00 124.80 114.65 1279.45 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO KDH0NNM7 1800.00 280.00 249.60 143.39 2472.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO KNH0NNB7 1690.00 280.00 236.40 143.39 2349.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO IDN75B 1600.00 400.00 240.00 143.39 2383.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO MDH0NNM7 1550.00 280.00 219.60 143.39 2192.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO TDNN5B 1490.00 280.00 212.40 143.39 2125.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO ENH45B 1440.00 280.00 206.40 143.39 2069.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO MNH0NNB7 1440.00 280.00 206.40 143.39 2069.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO IDN4SB 1400.00 400.00 216.00 143.39 2159.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO TNH75B 1340.00 280.00 194.40 143.39 1957.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID LDH0NOM7 575.00 140.00 85.80 114.65 915.45 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID LNH0NOB7 530.00 140.00 80.40 114.65 865.05 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO LDH0NNM7 990.00 280.00 152.40 143.39 1565.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO VDH0NNM7 890.00 280.00 140.40 143.39 1453.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO LNH0NNB7 880.00 280.00 139.20 143.39 1442.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID VNH0NOB7 422.00 140.00 67.44 114.65 744.09 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID SDH0NOM7 421.00 140.00 67.32 114.65 742.97 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID VDH0NOM7 421.00 140.00 67.32 114.65 742.97 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID NDH0NOM7 419.00 140.00 67.08 114.65 740.73 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO SDH0NQM7 810.00 280.00 130.80 143.39 1364.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID SNH0NOB7 395.00 140.00 64.20 114.65 713.85 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO VNH0NNB7 780.00 280.00 127.20 143.39 1330.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO NDH0NQM7 710.00 280.00 118.80 143.39 1252.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO SNH0NQB7 700.00 280.00 117.60 143.39 1240.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNH0NQM7 650.00 280.00 111.60 143.39 1184.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID NNH0NOB7 322.00 140.00 55.44 114.65 632.09 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO NNH0NQB7 620.00 280.00 108.00 143.39 1151.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNH8NQM7 610.00 280.00 106.80 143.39 1140.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNH1NQM7 590.00 280.00 104.40 143.39 1117.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNH0NQB7 560.00 280.00 100.80 143.39 1084.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNH8NQB7 520.00 280.00 96.00 143.39 1039.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNH1NQB7 480.00 280.00 91.20 143.39 994.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39

Elaborado y Aprobado por: Andrea Altamirano Brian Thompson
Cargo: Agente de Pasajes/Reservas Gerente General Ecuador



FARE BASIS JDNNOB CDNNOB JDNNNB BDH0NNM1 DDNNOB CDNNNB RDNNOB DDNNNB WDNNOB YDN0NOM1 IDNNOB RDN73B WDNNNB YDN0NNM1 RDN45B IDN75B EDHNOB WNN7NB IDN4SB EDHN5B HDH0NOM7 HNH0NOB7 TDNN5B HDH0NNM7 KDH0NOM7 ENH45B HNH0NNB7 KNH0NOB7 TNH75B MDH0NOM7 MNH0NOB7 KDH0NNM7 LDH0NOM7 KNH0NNB7 MDH0NNM7 MNH0NNB7 LNH0NOB7 LDH0NNM7 SDH0NOM7 VDH0NOM7 VDH0NNM7 LNH0NNB7 VNH0NOB7 SNH0NOB7 NNH0NOM7 SNH0NQM7 VNH0NNB7 NNH0NQM7 SNH0NQB7 QNH0NQM7 NNH0NOB7 NNH0NQB7 QNH8NQM7 QNH1NQM7 QNH0NQB7 QNH8NQB7 QNH1NQB7
AP-EMISION 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 2 días antes 24 horas antes 7 días antes 7 días antes 2 días antes 24 horas antes 14 días antes 28 días antes 5 días 14 días antes 14 días antes 5 días antes 7 días antes 7 días antes 4 días antes 7 días antes 4 días antes 14 días antes 7 días antes 4 días antes 7 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 90 días antes 4 días antes 30 días antes 90 días antes

AP-RESERVA - - - - - - - - 3 días 1 día 3 días 3 días 3 días 1 día 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 1 día 1 día 3 días 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día

E-MINIMO - - - - - - - - - - - 3 días 5 días - 5 días 5 días - 5 días 1 domingo 5 días - - 5 días - - 5 días - - 5 días - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 días - 7 días 7 días 7 días 7 días 7 días 7 días 7 días 7 días

E-MAXIMO - - 12 MESES 12 MESES - 12 MESES - 12 MESES - - - 12 MESES 12 MESES 12 MESES 12 MESES 12 MESES - 12 MESES 12 MESES 12 MESES - - 12 MESES 12 MESES - 12 MESES 12 MESES - 12 MESES - - 12 MESES - 12 MESES - - - 12 MESES - - - 12 MESES - - - 3 MESES - 3 MESES 3 MESES 3 MESES - 3 MESES 3 MESES 3 MESES - - -

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $ 250.00 PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $ 250.00 $ 250.00 PERMITIDO PERMITIDO $ 250.00 $ 250.00 $ 190.00 PERMITIDO $ 250.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190 $ 190 $ 190 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00

C/FECHA-DESPUES NO NO NO $ 190.00 NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $125 antes de inicio PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $125 antes de inicio $125 antes de inicio PERMITIDO PERMITIDO $125 antes de inicio $125 antes de inicio $190 antes de inicio PERMITIDO $125 antes de inicio 190 antes de inicio NO NO 190 antes de inicio NO NO 190 antes de inicio NO NO 190 antes de inicio NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

DSCTO-NIÑOS 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%

DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%

DSCTO-JOVENES/12 A 24 AÑOS 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

OTROS DSCTOS - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PARADAS - - ilimitadas 4 so, 2 en c/dirección - ilimitadas - 2 SO en c/dir - - - 2 SO free en c/d y 2 SO $105,00 ilimitadas ilimitadas 2 SO free en c/d y 2 SO $105,00 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 - ilimitadas 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 2 SO free en c/d - - 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 1 SO free c/d y 1 pago $105 c/d - 2 SO free en c/d NO - 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 - - 1 SO free c/d y 1 pago $105 c/d - NO - - - 1 SO free c/d y 1 pago $105 c/d - - - NO - - - 1 SO c/d pago $105,00 - 1 SO c/d pago $105,00 1 SO c/d pago $105,00 1 SO c/d pago $105,00 NO NO 1 SO c/d pago $105,00 NO NO NO NO

EQUIPAJE DE MANO hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg

EQUIPAJE PERMITIDO 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 1 Maleta de 23kg 0 2 Maletas de 23kg c/u 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 2 Maletas de 23kg c/u 0 0 2 Maletas de 23kg c/u 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 0 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 0 0 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 0 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 0

Elaborado y Aprobado por: Andrea Altamirano Brian Thompson

Cargo: Agente Pasajes Gerente General Ecuador



                             DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACIÓN:                   IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA
TARIFAS EN LA RUTA:    GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL  VIGENCIA MES: 1 y del 18 al 31 de Enero AÑO: 2020 Documento de Referencia

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL ED WT ESP QI QB TOTAL
OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT

JD OG QV
GUAYAQUIL-MADRID JDNNOB 6250.00 200.00 774.00 88.16 7312.16 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL JDNNNB 7942.00 400.00 1001.04 116.90 9459.94 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID CDNNOB 2250.00 200.00 294.00 88.16 2832.16 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL CDNNNB 4000.00 400.00 528.00 116.90 5044.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID WDNNOB 1848.00 140.00 238.56 88.16 2314.72 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID YDN0NOM1 1822.00 140.00 235.44 88.16 2285.60 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID DDNNOB 1500.00 200.00 204.00 88.16 1992.16 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL WDNNNB 2843.00 280.00 374.76 116.90 3614.66 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL YDN0NNM1 2833.00 280.00 373.56 116.90 3603.46 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL DDNNNB 2750.00 400.00 378.00 116.90 3644.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID BDL0NOM1 1233.00 140.00 164.76 88.16 1625.92 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID RDNNOB 1230.00 200.00 171.60 88.16 1689.76 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID EDLNOB 1196.00 140.00 160.32 88.16 1584.48 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL WNN7NB 2340.00 280.00 314.40 116.90 3051.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL RDN73B 2260.00 400.00 319.20 116.90 3096.10 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL RDN45B 1900.00 400.00 276.00 116.90 2692.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL BDL0NNM1 1887.00 280.00 260.04 116.90 2543.94 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL EDLN5B 1840.00 280.00 254.40 116.90 2491.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID IDNNOB 910.00 200.00 133.20 88.16 1331.36 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL IDN75B 1600.00 400.00 240.00 116.90 2356.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID HDL0NOM7 795.00 140.00 112.20 88.16 1135.36 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID HNL0NOB7 750.00 140.00 106.80 88.16 1084.96 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL TNNN5B 1490.00 280.00 212.40 116.90 2099.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL IDN4SB 1400.00 400.00 216.00 116.90 2132.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL HDL0NNM7 1290.00 280.00 188.40 116.90 1875.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID KDL0NOM7 633.00 140.00 92.76 88.16 953.92 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL ENL45B 1240.00 280.00 182.40 116.90 1819.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL HNL0NNB7 1200.00 280.00 177.60 116.90 1774.50 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID KNL0NOB7 588.00 140.00 87.36 88.16 903.52 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL TNL75B 1140.00 280.00 170.40 116.90 1707.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID MDL0NOM7 565.00 140.00 84.60 88.16 877.76 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL ENLM5B 1040.00 280.00 158.40 116.90 1595.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID MNL0NOB7 510.00 140.00 78.00 88.16 816.16 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL KDL0NNM7 1020.00 280.00 156.00 116.90 1572.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID LNL0NOM7 483.00 140.00 74.76 88.16 785.92 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL TNL45B 940.00 280.00 146.40 116.90 1483.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL KNL0NNB7 930.00 280.00 145.20 116.90 1472.10 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL MDL0NNM7 910.00 280.00 142.80 116.90 1449.70 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID LNL0NOB7 438.00 140.00 69.36 88.16 735.52 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL MNL0NNB7 800.00 280.00 129.60 116.90 1326.50 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL LNL0NNM7 770.00 280.00 126.00 116.90 1292.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID SNL0NOM7 375.00 140.00 61.80 88.16 664.96 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL TNLM5B 740.00 280.00 122.40 116.90 1259.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL VDL0NNM7 690.00 280.00 116.40 116.90 1203.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL LNL0NNB7 680.00 280.00 115.20 116.90 1192.10 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID SNL0NOB7 330.00 140.00 56.40 88.16 614.56 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID NNL0NOM7 327.00 140.00 56.04 88.16 611.20 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL SNL0NQM7 610.00 280.00 106.80 116.90 1113.70 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID QNL0NOM7 291.00 140.00 51.72 88.16 570.88 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL VNL0NNB7 580.00 280.00 103.20 116.90 1080.10 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID NNL0NOB7 282.00 140.00 50.64 88.16 560.80 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL NNLONQM7 510.00 280.00 94.80 116.90 1001.70 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL SNL0NQB7 500.00 280.00 93.60 116.90 990.50 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID QNL0NOB7 246.00 140.00 46.32 88.16 520.48 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNL0NQM7 470.00 280.00 90.00 116.90 956.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID QON0NOM7 228.00 140.00 44.16 88.16 500.32 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNL8NQM7 430.00 280.00 85.20 116.90 912.10 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL NNL0NQB7 420.00 280.00 84.00 116.90 900.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNL1NQM7 390.00 280.00 80.40 116.90 867.30 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNL0NQB7 360.00 280.00 76.80 116.90 833.70 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID QON0NOB7 173.00 140.00 37.56 88.16 438.72 50.00 5.27 0.00 5.00 27.89 88.16
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNL8NQB7 320.00 280.00 72.00 116.90 788.90 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QON0NQM7 300.00 280.00 69.60 116.90 766.50 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90
GUAYAQUIL-MADRID-GUAYAQUIL QNL1NQB7 280.00 280.00 67.20 116.90 744.10 50.00 5.27 24.13 0.68 3.93 5.00 27.89 116.90

Elaborado y Aprobado por: Andrea Altamirano Brian Thompson
Cargo: Agente de Pasajes/Reservas Gerente General Ecuador



                            DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA DE AVIACIÓN:   IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA
TARIFAS EN LA RUTA:    QUITO-MADRID-QUITO  VIGENCIA MES: 01 y del 18 al 31 de Enero AÑO: 2020 Documento de Referencia

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL ED WT ESP QI QB TOTAL
OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT

JD OG QV
QUITO-MADRID JDNNOB 6250.00 200.00 774.00 114.65 7338.65 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO JDNNNB 7942.00 400.00 1001.04 143.39 9486.43 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID CDNNOB 2250.00 200.00 294.00 114.65 2858.65 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO CDNNNB 4000.00 400.00 528.00 143.39 5071.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID WDNNOB 1848.00 140.00 238.56 114.65 2341.21 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID YDN0NOM1 1822.00 140.00 235.44 114.65 2312.09 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID DDNNOB 1500.00 200.00 204.00 114.65 2018.65 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO WDNNNB 2843.00 280.00 374.76 143.39 3641.15 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO YDNONNM1 2833.00 280.00 373.56 143.39 3629.95 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO DDNNNB 2750.00 400.00 378.00 143.39 3671.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID BDL0NOM1 1233.00 140.00 164.76 114.65 1652.41 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID RDNNOB 1230.00 200.00 171.60 114.65 1716.25 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID EDLNOB 1196.00 140.00 160.32 114.65 1610.97 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO WNN7NB 2340.00 280.00 314.40 143.39 3077.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO RDN73B 2260.00 400.00 319.20 143.39 3122.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO RDN45B 1900.00 400.00 276.00 143.39 2719.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO BDL0NNM1 1887.00 280.00 260.04 143.39 2570.43 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO EDLN5B 1840.00 280.00 254.40 143.39 2517.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID IDNNOB 910.00 200.00 133.20 114.65 1357.85 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO IDN75B 1600.00 400.00 240.00 143.39 2383.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID HDL0NOM7 795.00 140.00 112.20 114.65 1161.85 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID HNL0NOB7 750.00 140.00 106.80 114.65 1111.45 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO TNNN5B 1490.00 280.00 212.40 143.39 2125.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO IDN4SB 1400.00 400.00 216.00 143.39 2159.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO HDL0NNM7 1290.00 280.00 188.40 143.39 1901.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID KDL0NOM7 633.00 140.00 92.76 114.65 980.41 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO ENL45B 1240.00 280.00 182.40 143.39 1845.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO HNLONNB7 1200.00 280.00 177.60 143.39 1800.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID KNL0NOB7 588.00 140.00 87.36 114.65 930.01 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO TNL75B 1140.00 280.00 170.40 143.39 1733.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID MDL0NOM7 565.00 140.00 84.60 114.65 904.25 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO ENLM5B 1040.00 280.00 158.40 143.39 1621.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID MNL0NOB7 510.00 140.00 78.00 114.65 842.65 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO KDL0NNM7 1020.00 280.00 156.00 143.39 1599.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID LNL0NOM7 483.00 140.00 74.76 114.65 812.41 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO TNL45B 940.00 280.00 146.40 143.39 1509.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO KNL0NNB7 930.00 280.00 145.20 143.39 1498.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO MDL0NNM7 910.00 280.00 142.80 143.39 1476.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID LNL0NOB7 438.00 140.00 69.36 114.65 762.01 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO MNL0NNB7 800.00 280.00 129.60 143.39 1352.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO LNL0NNM7 770.00 280.00 126.00 143.39 1319.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID SNL0NOM7 375.00 140.00 61.80 114.65 691.45 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO TNLM5B 740.00 280.00 122.40 143.39 1285.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO VDL0NNM7 690.00 280.00 116.40 143.39 1229.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO LNL0NNB7 680.00 280.00 115.20 143.39 1218.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID SNL0NOB7 330.00 140.00 56.40 114.65 641.05 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID NNL0NOM7 327.00 140.00 56.04 114.65 637.69 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO SNL0NQM7 610.00 280.00 106.80 143.39 1140.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID QNL0NOM7 291.00 140.00 51.72 114.65 597.37 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO VNL0NNB7 580.00 280.00 103.20 143.39 1106.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID NNL0NOB7 282.00 140.00 50.64 114.65 587.29 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO NNL0NQM7 510.00 280.00 94.80 143.39 1028.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO SNL0NQB7 500.00 280.00 93.60 143.39 1016.99 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID QNL0NOB7 246.00 140.00 46.32 114.65 546.97 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO QNL0NQM7 470.00 280.00 90.00 143.39 983.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID QON0NOM7 228.00 140.00 44.16 114.65 526.81 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO QNL8NQM7 430.00 280.00 85.20 143.39 938.59 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO NNL0NQB7 420.00 280.00 84.00 143.39 927.39 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNL1NQM7 390.00 280.00 80.40 143.39 893.79 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNL0NQB7 360.00 280.00 76.80 143.39 860.19 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID QON0NOB7 173.00 140.00 37.56 114.65 465.21 50.00 3.00 0.00 5.00 56.65 114.65
QUITO-MADRID-QUITO QNL8NQB7 320.00 280.00 72.00 143.45 815.45 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QON0NQM7 300.00 280.00 72.00 143.45 815.45 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QNL1NQB7 280.00 280.00 72.00 143.45 815.45 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39
QUITO-MADRID-QUITO QON0NQB7 190.00 280.00 67.20 143.45 770.65 50.00 3.00 24.13 0.68 3.93 5.00 56.65 143.39

Elaborado y Aprobado por: Andrea Altamirano Brian Thompson
Cargo: Agente de Pasajes/Reservas Gerente General Ecuador



FARE BASIS JDNNOB CDNNOB JDNNNB DDNNOB CDNNNB RDNNOB DDNNNB WDNNOB YDN0NOM1 IDNNOB RDN73B WDNNNB YDN0NNM1 RDN45B BDL0NOM1 BDL0NNM1 IDN75B EDLNOB WNN7NB IDN4SB EDLN5B HDL0NOM7 HNL0NOB7 TDNN5B HDL0NNM7 KDL0NOM7 ENL45B HNL0NNB7 KNL0NOB7 TNL75B ENLM5B MDL0NOM7 MNL0NOB7 KDL0NNM7 LDL0NOM7 TNL45B KNL0NNB7 MDL0NNM7 MNL0NNB7 LNL0NOB7 LDL0NNM7 SDL0NOM7 TNLM5B VDL0NNM7 LNL0NNB7 SNL0NOB7 NNL0NOM7 SNL0NQM7 QNL0NOM7 VNL0NNB7 NNL0NOB7 NNL0NQM7 SNL0NQB7 QNL0NOB7 QNL0NQM7 NNL0NQB7 QNL8NQM7 QNL1NQM7 QNL0NQB7 QNL8NQB7 QNL1NQB7
AP-EMISION 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 7 días antes viaje 2 días antes 24 horas antes 7 días antes 7 días antes 2 días antes 24 horas antes 14 días antes 7 días antes 7 días antes 28 días antes 5 días 14 días antes 14 días antes 5 días antes 7 días antes 7 días antes 4 días antes 7 días antes 4 días antes 14 días antes 7 días antes 4 días antes 7 días antes 30 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 14 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 30 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 4 días antes 90 días antes 4 días antes 30 días antes 90 días antes

AP-RESERVA - - - - - - - 3 días 1 día 3 días 3 días 3 días 1 día 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 3 días 1 día 1 día 3 días 1 día 3 días 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 3 días 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día 1 día

E-MINIMO - - - - - - - - - - 3 días 5 días - 5 días - - 5 días - 5 días 1 domingo 5 días - - 5 días - - 5 días - - 5 días 5 días - - - - 5 días - - - - - - 5 días - - - - - - - - 7 días - - 7 días 7 días 7 días 7 días 7 días 7 días 7 días

E-MAXIMO - - 12 MESES - 12 MESES - 12 MESES - - - 12 MESES 12 MESES 12 MESES 12 MESES - - 12 MESES - 12 MESES 12 MESES 12 MESES - - 12 MESES 12 MESES - 12 MESES 12 MESES - 12 MESES 12 MESES - - 12 MESES - 12 MESES 12 MESES - - - 12 MESES - 12 MESES - 12 MESES - - 3 MESES - - - 3 MESES 3 MESES - 3 MESES 3 MESES 3 MESES 3 MESES - - -

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $ 250.00 PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $ 250.00 $ 250.00 PERMITIDO PERMITIDO $ 250.00 PERMITIDO PERMITIDO $ 250.00 $ 190.00 PERMITIDO $ 250.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190 $ 190 $ 190 $ 190 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00 $ 190.00

C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $125 antes de inicio PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO $125 antes de inicio $125 antes de inicio PERMITIDO PERMITIDO $125 antes de inicio PERMITIDO PERMITIDO $125 antes de inicio $190 antes de inicio PERMITIDO $125 antes de inicio 190 antes de inicio NO NO 190 antes de inicio NO NO 190 antes de inicio NO NO 190 antes de inicio 190 antes de inicio NO NO NO NO 190 antes de inicio NO NO NO NO NO NO 190 antes de inicio NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO

DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

DSCTO-NIÑOS 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%

DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%

DSCTO-JOVENES/12 A 24 AÑOS 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

OTROS DSCTOS - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PARADAS - - ilimitadas - ilimitadas - 2 SO en c/dir - - - 2 SO free en c/d y 2 SO $105,00 ilimitadas ilimitadas 2 SO free en c/d y 2 SO $105,00 - - 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 - ilimitadas 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 2 SO free en c/d - - 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 1 SO free c/d y 1 pago $105 c/d - 2 SO free en c/d NO - 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 2 SO free en c/d - - 1 SO free c/d y 1 pago $105 c/d - 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 NO - - - 1 SO free c/d y 1 pago $105 c/d - 2 SO free c/d y 2 pago $105,00 - NO - - 1 SO c/d pago $105,00 - - - 1 SO c/d pago $105,00 1 SO c/d pago $105,00 - 1 SO c/d pago $105,00 NO 1 SO c/d pago $105,00 NO NO NO NO

EQUIPAJE DE MANO hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg hasta 2 piezas ttl 18kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg 1 pieza de 10kg

EQUIPAJE PERMITIDO 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 3 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 1 Maleta de 23kg 0 2 Maletas de 23kg c/u 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 2 Maletas de 23kg c/u 0 0 2 Maletas de 23kg c/u 2 Maletas de 23kg c/u 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 2 Maletas de 23kg c/u 0 1 Maleta de 23kg 0 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 2 Maletas de 23kg c/u 1 Maleta de 23kg 0 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 0 0 1 Maleta de 23kg 0 0 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 1 Maleta de 23kg 0 1 Maleta de 23kg 0

Elaborado y Aprobado por: Andrea Altamirano Brian Thompson

Cargo: Agente Pasajes Gerente General Ecuador


